
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 22. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 17. 12. 2020 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, M. Dufka, P. Királová, I. Kubečková, R. Mihulková 

                T. Němec, J. Suchý 

Omluveni: J. Gult 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/1256/2020 

 

 

Program: 

 

  1. Rozpočet obce Radvanice na rok 2021. 

  2. Rozpočtová opatření č. 10 a 11/2020. 

  3. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2021. 

  4. Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce: 

a) Projednání přidělení dotace pro SDH Radvanice.  

b) Projednání přidělení dotace pro FK Baník Radvanice. 

  5. Projednání strategie rozvoje obce Radvanice na období 2021-2028. 

  6. Různé: 

a) Předložení zprávy kontrolního výboru.  

b) Projednání nákupu mulčovacího stroje. 

c) Projednání žádosti o finanční podporu – Chalupění, z.s. 

d) Projednání žádosti o příspěvek na pečovatelskou službu - Oblastní charita Trutnov.  

e) Projednání výběru dodavatele na výměnu oken na č.p. 13 – hasičská zbrojnice. 

f) Vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor č.p. 173, 20. 

g) Diskuse 

  7. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

1. Rozpočet obce Radvanice na rok 2021. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

rozpočet obce Radvanice na rok 2021 jako schodkový v členění dle odvětvové struktury 

rozpočtové skladby, kde příjmy jsou 16.476.270 Kč, výdaje jsou 18.185.440 Kč a financování 

je 1.709.170 Kč. 

 

Komentář: Při zpracování Rozpočtu obce Radvanice na rok 2021 se vycházelo 

z Rozpočtového výhledu na období 2021-2024, schváleného ZO dne 12.12.2019 

(aktualizovaného Rozpočtovým výhledem na období 2022-2025, schváleného ZO dne 

26.11.2020).  

Příjmy: Rozpočet se snižuje zejména u daňových příjmů z důvodu jejich poklesu vlivem 

dopadu vládního daňového balíčku (především snížení příjmů u daně z příjmů). Při 

sestavování rozpočtu u daňových příjmů vycházela obec z daňové predikce Ministerstva 

financí. 

Výdaje: Rozpočet se navyšuje zejména z důvodu naplánovaných investičních akcí pro rok 

2021 včetně investičních akcí neuskutečněných v roce 2020.    



Financování: Do rozpočtu je zapojeno financování, zejména položka 8115, která představuje 

finanční rezervu a která je snížena o splátku úvěru na položce 8124. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

2. Projednání rozpočtových opatření č. 10 a 11/2020: 

 

a) Rozpočtové opatření č. 10/2020. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2020, kde výdaje a 

financování se zvyšují o 31.190,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

b) Rozpočtové opatření č. 11/2020. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2020.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

 

3. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2021. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání ZO Radvanice na I. pol. roku 2021.  

 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

4. Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce: 

 

a) Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy 

s SDH Radvanice.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro 

SDH Radvanice v Č. ve výši 56.000 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží za 

podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní smlouvy s SDH 

Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 10a, zákona o 

rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

b) Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy 

s FK Baník Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro FK 

Baník Radvanice v Č. ve výši 111.500 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží 

za podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní smlouvy s FK 

Baník Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 10a, zákona o 

rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

5. Projednání strategie rozvoje obce Radvanice na období 2021-2028. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/12/2020 v tomto znění: 

„Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje „Strategii rozvoje obce Radvanice“ na období 

2021-2028“. 

   (Hlasování: 8 pro) 



6. Různé: 

 

a) Předložení zprávy kontrolního výboru.  

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole 

usnesení ZO a plnění veřejnoprávních a darovacích smluv za období leden až listopad 2020. 

Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky v usnesení a jejich plnění. Kontrolní výbor 

navrhuje vyzvat spolek VOX Radvanice z.s. k vrácení darů za neuskutečněné akce. 

 

(ZO bere na vědomí) 

 

b) Projednání nákupu mulčovacího stroje. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje nákup mulčovacího stroje od firmy Agriten Trutnov 

s.r.o. s čelní agregací pro traktor Same Solaris 45. Podle předložené nabídky se jedná o stroj 

Agrimaster XB 150, jehož cena se podle aktuálního kurzu pohybuje okolo 76.000 Kč bez 

DPH. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

c) Projednání žádosti o finanční podporu – Chalupění, z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro spolek Chalupění, z.s. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

d) Projednání žádosti o příspěvek na pečovatelskou službu - Oblastní charita Trutnov.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro Oblastní charitu Trutnov pro rok 2021 ve výši 20.000 Kč. Podpisem smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

e) Projednání výběru dodavatele na výměnu oken na č.p. 13 – hasičská zbrojnice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí informaci o nabídkách na výměnu oken na 

objektu č.p. 13. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na výměnu oken na č.p. 13 

– hasičská zbrojnice s firmou KRAND okna s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší. Celková částka dle 

nabídky činí 182.385 Kč, kde etapa I. (provozní budova) bude hrazena z letošních prostředků 

a etapa II. (garáže) z rozpočtu pro rok 2021. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) Vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor č.p. 173, 20. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory v: 

- č.p. 20:  prostory v 2 n.p. (bývalá knihovna), prostory v 2 n.p. (bývalé kadeřnictví), 

prostory v 3 n.p. (bývalá zkušebna). 

- č.p. 173: prostory prodejny (bývalý second hand). 

Specifikace konkrétních nebytových prostor jsou k nahlédnutí na OÚ a budou vyvěšeny na 

vývěskách. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

g) Diskuse 

 



 

7. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- Informace o elektronickém hlasování SOJH – pasporty obcí, 

- nakoupena kompenzační pomůcka - invalidní vozík, který bude k dispozici občanům 

na překlenutí nutného období při získání vlastního (krátkodobá zápůjčka), 

- žádosti o dotace na modernizaci veřejného osvětlení a víceúčelové školní hřiště byly 

podány, 

- Tříkrálová sbírka proběhne netradičně, koledníci nebudou obcházet domácnosti, ale 

občané budou mít možnost v termínu 1. – 24.1.2021 přispět do dvou stacionárních 

pokladniček, kde jedna bude v kanceláři obecního úřadu a druhá v místní ZŠ, 

- závěrem starosta poděkoval za odvedenou práci v nelehkém období a popřál klidné 

Vánoce a do Nového roku 2021 především pevné zdraví a optimismus. 

 

 

UKONČENÍ  

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 28. 1. 2021 od 18:00 hod. 

  

V Radvanicích dne 22. 12. 2020                                                                                                                            

        

 

 

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

Ověřili: 

 

 

Mgr. Petra Királová 

 

Jan Suchý 

 

 


